« dicantur ; atque siugula; ese Cappellania? pau-

« peribus ad sacros Ordines promovendis cleri-

« cis ab episcopis libere conferendse erunt, etc.

APPENDIX XVII.

DAMNATIO SOCIETATUM SEGRETARUM.

LEO EPISCOPUS

SERVOS SERVOKUM DEl AD PERPElUAH REI MEMORIAH.

Quo graviora mala Christi Dei et Servatoris

nostri gregi imminent, eo majorem sollicitudinem

in iis arcendis adhibere debent Koinani Ponti-

fices, quibus in beato Petro apostolorum principe

illius pascendi et regendi potestas et cura com-
missa est. Pertinet enim ad eos, quippe qui in

suprema Ecclesiae specula positi sint, longius

prospicere insidias, quas christiani nominis hos-

tes moliuntur ad Christi Ecclesiam (quod tamen
nunquam assequentur) exterminandam, easque
tum fidelibus indicare et aperire ut ab iis caveant,

tum auctoritate sua avertere et amoliri. Gravis-

simum hoc munus sibi impositum intelligentes

Komani Pontifices prsedecessores nostri, vigilias

boni pastoris perpetuo vigilarunt, et adhorta-

tionibus, doctrinis, decretis, ipsaque anima data
pro ovibus suis, sectas extremum Ecclesiae exi-

tium minitantes prohibendas et penitus delendas

curarunt. Nec ex annalium ecclesiasticorum

vetustate tantum erui potest pontificiae hujus

sollicitudinis memoria. Quse nostra et Patrum
nostrorum setate gesta sunt a Komanis Pontifi-

cibus, ut clandestinis hominum adversus Chris-
tum malignantium sectis sere objicerent, id

perspicue evincunt. Ubi enim Clemens XII prse-

decessor noster vidit in dies invalescere novam-
que firmitatem acquirere sectam de" liberi mura-
tori, sive des francs-macons, sive aliter appella-

tam, quam non modo suspectam, verum etiam
omnino catholicae Ecclesise inimicam multis ar-

gumentis certo noverat, eam damnavit luculenta

constitutione cui initium, In eminenti, edita

quarto calendas maias anno 1738, cujus tenor is

est qui subjicitur

:

CLEMENS EPISCOPLS SERVUS SERVORUM DEI UNIVERSIS

CHRISTI FIDELIBUS SALUTEM ET APOSTOLICAM

BENEDICTIONEM.

In eminenti apostolatus specula meritis licet

imparibus, divina disponente clementia, consti-

tuti, juxta creditum nobis pastoralis providentiai

debitum.jugi (quantum ex alto conceditur) solli-

citudinis studio iis mtendimus, per quae, erro-
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ribus vitiisque aditu intercluso, orthodoxse Reli-

gionis potissimum servetur integritas, atque

ab universo catholico orbe difficillimis hisce

temporibus perturbationum pericula propel-

lantur.

Sane vel ipso rumore publico nuntiante nobis